
 

                      

1 

 

.  

  Al Consiglio di Istituto 

Al DSGA 

Agli ATTI 

Sito web - Amministrazione Trasparente 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di 

Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 

30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

- CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-211 

- CODICE CUP: G54C23000360006 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui è stato 
avviato il progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di 
primo e di secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, 
Sardegna e Sicilia e finalizzati a superare i divari territoriali, 
garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, con 
interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno; 
Visto l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce nel quadro 
di azioni finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 
del PON Scuola per il periodo di programmazione 2014-2020, con interventi formativi intesi al 
rafforzamento delle competenze in lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, 
secondo le Indicazioni nazionali per il curriculo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo 
d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e creativi; 
Vista la Delibera del Collegio dei Docenti n° 17 del 18/12/2023 di adesione al progetto in 
oggetto; 
Vista la Delibera del Consiglio d’istituto n° 4 del 20/10/2016 (delibera generale alle azioni del 
PON 2014-2020); 
Vista la candidatura n. 1091840 del 09/01/2024; 
Vista l’autorizzazione progetto del 05/02/2024 Prot. AOOGABMI-16058 del Ministero 
dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – 

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO

N
A

IC
8C

S
00

C
 -

 A
08

2E
D

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

69
 -

 2
7/

02
/2

02
4 

- 
V

I.2
 -

 U



 

                      

2 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020, avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di 
Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023; 
Visto il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.73 del 
15/02/2024;  
Ritenuto che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 
variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 
 

DECRETA 
la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 
finanziamento relativo al progetto codice: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-211 dal TITOLO “A SCUOLA 
DI CAMPIONI”: 
 

ENTRATE Modello A 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - 
Finanziamento 
Unione Europea 

01 – Fondi Sociali 
Europei (FSE) 

 01 – PON PER LA SCUOLA (FSE)  €. 69.799,50 
 

 

SPESE 

Progetti Voce destinazione Importo 

P02 – Progetti in 
ambito 
“Umanistico e 
sociale” 

31 - AGENDA SUD AVVISO 134894/2023 A SCUOLA 
DI CAMPIONI CODICE 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-211 
CUP: G54C23000360006 

€. 69.799,50 

 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà 

le modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella 
sez. di pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica icsdenicolasasso.edu.it. 

 
                                                                                                        

 

 

 

 

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO

N
A

IC
8C

S
00

C
 -

 A
08

2E
D

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

69
 -

 2
7/

02
/2

02
4 

- 
V

I.2
 -

 U


		2024-03-27T10:54:30+0100
	Alessandra Tallarico




